PORTARIA N° 222/2022/MPC/PA

A Secretária do Colégio de Procuradores de Contas do Ministério
Público de Contas do Estado, no uso das atribuições delegadas pela
Portaria nº 119/2022/MPC/PA, de 29/03/2022,

CONSIDERANDO o afastamento do titular da 7ª Procuradoria de Contas,
por motivo de férias, nos termos da Portaria nº 201/2022/MPC/PA, de
09/05/2022, e

CONSIDERANDO a disponibilidade e o interesse para substituição
manifestados por meio do processo administrativo eletrônico nº 2022/
572252, obedecida a ordem de antiguidade.

CONSIDERANDO, por fim, os arts. 13 e 15 da Lei Complementar nº
09/1992 com as alterações posteriores c/c a Lei nº 7.736/2013;

R E S O L V E :

Art. 1º Designar o Procurador de Contas GUILHERME DA COSTA
SPERRY para responder pelas atribuições da 7ª Procuradoria de Contas,
no período de 23/05/2022 a 13/06/2022.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Belém-PA, 16 de maio de 2022.

DEÍLA BARBOSA MAIA
PROCURADORA DE CONTAS

 SECRETÁRIA DO COLÉGIO DE PROCURADORES DE CONTA

A
S
S
I
N
A
D
O

E
L
E
T
R
O
N
I
C
A
M
E
N
T
E

P
E
L
O

U
S
U
Á
R
I
O
:

D
e
i
l
a

B
a
r
b
o
s
a

M
a
i
a

(
L
e
i

1
1
.
4
1
9
/
2
0
0
6
)

E
M

1
6
/
0
5
/
2
0
2
2

1
1
:
0
8

(
H
o
r
a

L
o
c
a
l
)

-

A
u
t
.

A
s
s
i
n
a
t
u
r
a
:

0
0
A
C
6
C
5
6
C
7
1
9
2
5
C
6
.
4
C
7
E
2
5
5
5
A
B
1
F
E
B
A
A
.
0
1
A
0
8
C
6
E
1
1
7
3
6
E
5
B
.
8
0
0
1
7
5
2
7
A
B
E
4
3
1
9
F

 Nº do Protocolo: 2022/572252  Anexo/Sequencial: 6
 Confira a autenticidade deste documento em https://www.sistemas.pa.gov.br/validacao-protocolo

 Identificador de autenticação: 44FB0A2.64AA.301.D1772BEECE70056B6A